
 

 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro přípravu programového rámce OPZ+ 

 

Místo konání: Městský úřad Milovice, malá zasedací místnost 

Datum konání: 23. 3. 2022 

Přítomno: 5 zástupců neziskových organizací 

  2 zástupci obcí 

 

 

Na počátku jednání poděkoval Jindřich Hlavatý přítomným za účast.  

 

V období od minulého setkání pracovní skupiny probíhaly individuální konzultace možných aktivit. 
V rámci konzultací byly precizovány jednotlivé aktivity a rozpočty. 

Následně zástupce Lesního klubu Skřítek informoval, že se do aktivit programového rámce nakonec 
nezapojí, protože komunitní práce úplně nezapadá do nového směru a náplně Lesního klubu. 
Poděkoval ale za možnost účastnit se jednání, protože díky tomu si sami definovali nové směřování 
klubu. 

 

Předmětem programového rámce OPZ+ budou následující aktivity: 

1) Podpora příměstských táborů 
 

2) Podpora a rozvoj komunitních center 
 

3) Podpora paliativní péče 
 

4) Rodinný průvodce 
 

5) Koordinátor komunitní a sociální práce 
 

6) POINT komunita 

 

K realizaci aktivit se přihlásili: 

1) příměstské tábory – aktivita bude realizována Dolní Pojizeřím z.ú. 
 

2) Podpora a rozvoj komunitních center – aktivita bude realizována Dolním Pojizeřím z.ú. 
 

3) Podpora paliativní péče – aktivita bude realizována Domácím hospicem Nablízku z.ú. 
Domácí hospic Nablízku z.ú. poskytuje paliativní péči od roku 2015. V roce 2021 poskytoval 
péči 171 klientům z území působnosti Dolního Pojizeří z.ú. Počet klientů se každoročně zvyšuje. 
Aktivitu mají zájem realizovat jako partner s finančním příspěvkem. Pro aktivitu mají 
dostatečné kapacity. 
 

4) Rodinný průvodce – aktivita bude realizována spolkem Maminky dětem z.s. Spolek je 
provozovatelem Rodinného centra Milovice. Maminky dětem realizuje aktivity komunitní a 
sociální práce od roku 2003. Aktivitu mají zájem realizovat jako partner s finančním 
příspěvkem, mají dostatečné kapacity pro její realizaci. 



5) Koordinátor komunitní a sociální práce – aktivita bude realizována Městem Milovice. 
O aktivitu měly zájem všechny neziskové organizace, které se od počátku účastnily jednání 
pracovní skupiny ve variantách (koordinátor dobrovolnictví, koordinátor komunit, koordinátor 
sociální práce atd.). Bylo dohodnuto, že aktivita bude zastřešena Městem Milovice, které má 
zájem realizovat aktivitu jako partner s finančním příspěvkem. Pro realizaci má dostatečnou 
kapacitu. 
 

6) POINT komunita – aktivita bude realizována PONIT Milovice z.ú. 
POINT Milovice z.ú. jako jediná organizace nemá delší historii. Do rejstříku byla zapsána 
3.6.2021. Nicméně historii fakticky má. POINT Milovice z.ú. vznikl rozdělením spolku Maminky 
dětem z.s., kdy od tohoto spolku byly odděleny aktivity sociálních služeb, která jsou nadále 
poskytována POINT Milovice. 
 

V rámci rozpočtu zatím požadavky stále převyšují možnosti 60% celkové alokace. Celkový souhrn 
rozpočtu aktivit na první 3 roky je 17,5 mil. Kč. Proto bude muset dojít k redukci požadavků na realizaci 
aktivit (aktivita bude realizována max. ve výši 1 pracovního úvazku). 

 

V rámci jednotlivých předchozích pracovních skupin a konzultací byly řešeny cílové skupiny, jejich popis 
a velikost. Jednotliví aktéři zašlou precizaci cílových skupin do jednoho měsíce mailem na Dolní Pojizeří. 

 

 

Zapsal: Jindřich Hlavatý 


		2022-03-23T16:28:53+0100
	Mgr. Jindřich Hlavatý PhD.




